
UCHWAŁA NR CIII/495/24 
RADY POWIATU W RYKACH 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wspólnej obsługi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im. Władysława Korżyka w Rykach 
i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rykach przez Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 im. 

Władysława Korżyka w Rykach 

Na podstawie art. 6a pkt 1, art.6b  ust. 1 i 2, art. 6c oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jedn.  Dz.U. z 2024 r. poz. 107), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zapewnia się wspólną obsługę finansowo-księgową oraz kadrową jednostkom organizacyjnym 
Powiatu Ryckiego zaliczanym do sektora finansów publicznych: 

1) Zespołowi Szkół Zawodowych Nr 1 im. Władysława Korżyka w Rykach; 

2) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rykach 

- jako jednostek obsługiwanych. 

§ 2. Wspólną obsługę prowadzi Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 im. Władysława Korżyka w Rykach 

- jako jednostka obsługująca. 

§ 3. 1. W ramach wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych powierza się jednostce obsługującej 
następujący zakres obowiązków: 

1) obsługę finansowo-księgową jednostek obsługiwanych; 

2) realizację w całości obowiązków w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych; 

3) obsługę kadrową jednostek obsługiwanych. 

2. Jednostka obsługująca zapewnia realizację zadań głównego księgowego jednostek obsługiwanych. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ryckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Piotr Łysoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BECC686-1E5D-4DC6-9EBE-0CC5FD4BED39. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Powiatu w Rykach w sprawie wspólnej obsługi Zespołu Szkół Zawodowych 
Nr 1 im. Władysława Korżyka w Rykach i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rykach przez 
Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 im. Władysława Korżyka w Rykach 

Uchwała wskazuje na zapewnienie przez Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 im. Władysława Korżyka 
w Rykach - jako jednostkę obsługującą - wspólnej obsługi finansowo-księgowej i kadrowej jednostkom 
oświatowym, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rycki, tj. Zespołowi Szkół Zawodowych nr 
1 im. W. Korżyka w Rykach oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rykach. 

 Wyłączną podstawą prawną do prowadzenia wspólnej obsługi finansowej i organizacyjnej 
powiatowych jednostek organizacyjnych działających w formie jednostek budżetowych, w tym szkół 
i poradni, może stanowić uchwała organu stanowiącego podjęta na podstawie art. 6b ust. 2  ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 107). 

 Uchwała stanowi realizację delegacji ustawowej zawartej w art. 6a u.s.p., zgodnie z którym powiat 
może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom 
organizacyjnym powiatu zaliczanym do sektora finansów publicznych. Wspólną obsługę może prowadzić 
inna jednostka organizacyjna powiatu (np. szkoła) jako jednostka obsługująca (art. 6b ust. 1 u.s.p.). Rada 
powiatu w odniesieniu do jednostek obsługiwanych określa, w drodze uchwały, w szczególności: jednostki 
obsługujące; jednostki obsługiwane; zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym 
w ramach wspólnej obsług.  Zakres wspólnej obsługi nie może obejmować kompetencji kierowników 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych do dysponowania środkami publicznymi oraz 
zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków 
w tym planie. W przypadku powierzenia obowiązków z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości 
jednostek obsługiwanych są one przekazywane w całości (art. 6c u.s.p.). 

 Zorganizowanie wspólnej obsługi w zaproponowanym kształcie jest podyktowane chęciom uzyskania 
oszczędności związanych z efektywniejszym wykorzystaniem posiadanych zasobów kadrowych placówek, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Rycki oraz dostosowanie wspólnej obsługi do 
obowiązujących przepisów prawa. 

 Wcześniejsza Uchwała Nr XXIII/124/12 Rady Powiatu w Rykach z dnia 31 sierpnia 2012 roku 
w sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im. Władysława 
Korżyka w Rykach i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rykach przez Zespół Szkół Zawodowych 
Nr 1 im. Władysława Korżyka w Rykach utraciła moc obowiązującą z mocy prawa. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BECC686-1E5D-4DC6-9EBE-0CC5FD4BED39. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR CIII/495/24 RADY POWIATU W RYKACH z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-04-24T07:25:23+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




